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Børnehus & nyt uderum 

Har I set det nye børnehus? Det kan man jo slet ikke undgå, spørgsmålet er 

nok nærmere – har I været inde i bygningen? Hvis man er forældre i overbygningen eller 

senior i Bjerregrav, så har man måske ikke være det endnu. Bare rolig – det løser vi – vi holder 

nemlig stor indvielsesfest til september. Det er nemlig ikke hver dag, vi investerer 5 mio. kr. i 

ny fed bygning og nyt lækkert uderum. Det skal vi huske at fejre, for det er ikke givet på 

forhånd, at en lille privat skole og børnehus i en lille landsby med 450 beboere kan tillade sig 

at investere så massivt i fremtiden.  

Set i lyset af den positive vækst og udviklingen Bjerregrav by og friskole er i, blev der på 

generalforsamlingen tilbage i 2020 besluttet at bygge et nyt og større børnehus - dels var den 

gamle bygning udtjent, dels var forholdene for små til vores ambitioner.  

Projekteringen gik i gang, og efteråret 2022 gik vi i jorden sammen med Brorson Byg, der 

havde vundet totalentreprisen. Huset stod færdig til aftalt tid, pris og kvalitet. Det er vi meget 

stolte af, tak til Rune Brorson og alle underleverandører et godt samarbejde. 

Det, vi ikke havde medtaget i planlægningen, var de nye byggeregler. ALT ned til mindste 

detalje, selv batch nummeret på armeringsnettet i fundamentet skal dokumenteres, før end 

man kan få en ibrugtagningstilladelse til en børnehave. Som altid her på Bjerregrav Friskole & 

Børnehus finder vi en løsning. Til bestyrelsesmedlemmerne Kim Ørndrup, Stefan Kær og 

Kasper Høgh - kæmpe tak for jeres store indsats og kudos for jeres vedholdenhed. Når selv et 

professionelt ingeniørfirma har svært ved at rådgive os, så har opgaven ikke været let. 

Endelig langt om længe kunne vi flytte ind i huset – både personale og børn nyder godt af de 

nye rammer. Vi har også ved sidste børnehavetilsyn fået rigtig god feedback på lige præcis 

rammerne, som understøtter en stærk pædagogisk læreplan.  

Nu er det gamle hus revet ned, og det nye uderum begynder snart at tage sin form. Det er 

her, vi som forældregruppe smøger ærmerne op. I løbet af de næste par måneder skal vi 

hjælpes ad med at bygge et fedt uderum – der ikke kun er beregnet for børnehavens børn og 

skolens elever. Det er et uderum for hele lokalområdet, gæster, som spiller mod HBI på 

boldbanerne eller turister, som besøger shelterpladsen. Kasper Høgh fra bestyrelsen vil 

fortællere mere om planerne for uderummet om lidt. 

Selvom vi ikke er færdig med uderummet - den fede legeplads mangler stadig - så oplever vi 

en stor interesse for vores børnehave. Den forventelige nedgang i børn, som vi har haft under 

byggeprocessen, er nu vendt. Det vidner om, at vi har et personale og en ny leder, som på 

kreativ vis formår at skabe en fedt børneliv selvom rammer stadig er under opbygning. Tak, 

det er godt gået. 

Økonomi 

Finansiering af børnehuset og uderum har vi gjort via støttemidler fra fonde, lokale 

foreninger, lokale erhvervsdrivende, cykelsponsorløb samt egen frie midler, som vi har 

sparret sammen det sidste årti. Et kreditforeningslån er vi dog ikke kommet uden om, tak til 

vores bank og revisor for at I tror på os og giver en god rådgivning.  
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Derudover må vi slet ikke glemme alt det frivillige arbejde som ligger bag ved, 

det er hele fundamentet for vores institution. Værdien af frivilligt arbejde kan 

i denne henseende ikke direkte værdiansættes, da det udover en direkte sparret timepris 

drejer sig om stolthed, sammenhold og loyaliteten overfor det fællesskab, som Bjerregrav i 

det hele taget er så kendt for. 

Når man som lille privat skole og børnehaven bygger og investerer i fremtiden, skal man vise 
at man kan tjene penge, så nye lån kan forrentes. Bestyrelsen vil gerne anerkende og takke 
Berit og Vickie for en stærk økonomistyring. Trods udgiftsføring af mange byggeudgifter, 
kommer vi ud med et overskud i år. Det kommer revisoren ind på lige om lidt.   
 
FRI 
Når man er FRI – kan man selv bestemme, hvordan rammere skal sættes og udfyldes, så 
længe undervisningen står mål med folkeskolen. Det gør vi til fulde her på friskolen, det vil 
vores nye tilsynsførende komme nærmere ind på lidt senere. Hos os har vi altid haft mange 
anderledes skoledage, hvor læring foregår på tværs af årgange og også udenfor bygrænsen. 
Udover vores bus henter og bringer elever fra nær og fjernt, så kører den nemlig på ture  
rundt i hele Jylland.  
 
Bestyrelsen kan anerkende notere, vi igen i år har ventelister til mange af vores klasser. Det 
betyder vores personale og ledelse bedriver skole på en hel rigtig måde og forvalter 
muligheden ved at være FRI på professionel vis. Tak for jer og jeres indsats. 
 
Bestyrelsens arbejde og rolle 
Bestyrelsens hovedopgave er ifølge vedtægterne den overordnede ledelse og tilse, at vi 
bedriver skole og børnehus indenfor aftale økonomi og rammer, som vi løbende genbesøger 
og tilretter i samarbejde med ledelsen. Vi er valgt på generalforsamlingen og repræsenterer 
forældre- og skolekreds. Det kræver ikke lærerfaglig og pædagogisk viden at være 
bestyrelsesmedlem, vi bidrager med det, vi hver især har at byde på.   
 
I år er Stefan Kær og Henriette Hoffmann på valg, Stefan genopstiller, mens Henriette takker 
for denne gang. Henriette, tak for din indsats i bestyrelsen.  
 
Jeg har ladet mig fortalt, at allerede mindst én forældre har meldt sit kandidatur til 
bestyrelsen.  
 
På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne sige tak for ordet.  
 
Hanne Uhrenholt 
Bestyrelsesformand 


